

세 출 예 산 사 업 명 세 서

2025년도 본예산 상수도사업특별회계 전체

부서: 수도사업소
 정책: 상수도 관리
 단위: 지방상수도 운영(상수도사업특별회계)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
수도사업소	3,473,840	3,352,190	121,650
상수도 관리	3,473,840	3,352,190	121,650
지방상수도 운영(상수도사업특별회계)	2,417,890	2,412,190	5,700
지방상수도 시설물관리	2,409,890	2,404,190	5,700
201 일반운영비	59,490	53,790	5,700
01 사무관리비	38,250	37,350	900
○ 일반수용비	26,800		
- 소모품 구입(사무용품, 전산소모품 등)	15,000,000원	15,000	
- 물 절약 홍보물 제작	90원*20,000매	1,800	
- 상하수도 체납요금 특별징수 홍보물 제작	370,370원*27개소	10,000	
○ 수도법정 위탁교육비	350,000원*7명	2,450	
○ 수도시설 및 약수터 보수용 피복비	300,000원*3명	900	
○ 급식비	9,000원*6명*150일	8,100	
02 공공운영비	21,240	16,440	4,800
○ 지급수수료	9,240		
- 상수도요금 가상계좌이용 수수료	200,000원*12월	2,400	
- 상수도요금 자동이체 수수료	520,000원*12월	6,240	
- 상수도요금 간단-e납부이용 수수료	50,000원*12월	600	
○ 지방상수도 가압장 전기 및 통신요금	1,000,000원*12월	12,000	
202 여비	7,200	7,200	0
01 국내여비	7,200	7,200	0
○ 상수도 업무추진 여비	300,000원*2명*12월	7,200	
206 재료비	2,343,200	2,343,200	0
01 재료비	2,343,200	2,343,200	0
○ 광역상수도 정수 구입	433원*450,000톤*12월	2,338,200	
○ 절수기기 구입 등	5,000,000원*1회	5,000	
지방상수도 수질관리	8,000	8,000	0
201 일반운영비	8,000	8,000	0
01 사무관리비	8,000	8,000	0
○ 일반수용비	7,000		
- 수돗물 품질보고서 리후렛 제작	1,000원*3,000부*1회	3,000	
- 물 절약 홍보물 제작	200원*5,000부*2회	2,000	

부서: 수도사업소
 정책: 상수도 관리
 단위: 지방상수도 운영(상수도사업특별회계)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
- 겨울철 동파방지 주민안내문 제작 200원*5,000부*2회	2,000		
○ 운영수당	1,000		
- 수돗물 평가위원회 참석수당 100,000원*10명*1회	1,000		
지방상수도 사업(상수도사업특별회계)	1,055,950	940,000	115,950
상수도 가정관로 급수공사	555,950	440,000	115,950
206 재료비	155,950	40,000	115,950
01 재료비	155,950	40,000	115,950
○ 수도미터기 및 보호통 구입	40,000		
- 수도미터기 50,000원*200개	10,000		
- 수도미터기 보호통 150,000원*200개	30,000		
○ 옥당지구 농어촌 생활용수 개발사업 수도 미터기 및 보호통 구입	72,500		
- 수도미터기 50,000원*448개	22,400		
- 수도미터기 보호통 150,000원*334개	50,100		
○ 두봉지구 농어촌 생활용수 개발사업 수도 미터기 및 보호통 구입	43,450		
- 수도미터기 50,000원*269개	13,450		
- 수도미터기 보호통 150,000원*200개	30,000		
402 민간자본이전	400,000	400,000	0
03 민간위탁사업비	400,000	400,000	0
○ 민간대행 가정급수공사비 10,000,000원*40회	400,000		
지방상수도 시설 개보수	500,000	500,000	0
401 시설비및부대비	500,000	500,000	0
01 시설비	496,220	496,220	0
○ 지방상수도 외딴집 지방상수도 개설 446,220,000원	446,220		
○ 지방상수도 시설물 보수·보강 10,000,000원*5회	50,000		
03 시설부대비	3,780	3,780	0
○ 지방상수도 시설 개보수 3,780,000원	3,780		